Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон район  бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администрацийы

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования  Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  «_20_»  апреля    2018 г.                 с. Октябрьское                           № 239

Об утверждении плана мероприятий, посвящённых

 празднованию Дня весны и труда 1 Мая и празднования

73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В целях своевременной организации на территории муниципального

образования-Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания

мероприятий, посвящённых празднованию Дня весны и труда 1 Мая и

празднованию 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне,

руководствуясь Уставом муниципального образования Пригородный район

постановляю:

1.Утвердить:

1) План мероприятий, посвящённых празднованию Дня весны и труда 1 Мая и

празднованию 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(приложение № 1).

2) Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвящённых празднованию Дня весны и труда 1 Мая и

празднованию 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

- 1945 годов (Приложение №2 ).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                  В.З. Джиоев

                                                                                                                 Приложение № 1
к постановлению АМС

МО Пригородный район
от « 20»  апреля  2018г. № 239

План мероприятий, посвящённых празднованию Дня весны и труда 1 Мая и празднования 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

№ Кто проводит мероприятие

Полное наименование

мероприятия
Место, дата

и время

Повестка Участники

мероприятия
Ответственные

лица

1 2 3 4 5 6 7

АМС МО  Пригородный

 район

Благоустройство

братских могил,

мемориалов,

памятников,

обелисков.

Села района,

в течении

месяца апрель

Повестка дня:

1.Очистка

   территории.

2.Покраска

памятников,

обелисков.

Главы АМС

сельских

поселений

Руководители

организаций и

предприятий

Пригородного

 Джиоев В.З. –

зам. главы

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-21-21

района

  АМС МО  Пригородный

район

Праздничное

оформление улиц,

парков, скверов.

Районный центр

села района

до 1 мая

Повестка дня:

1.Провести

субботник.

2.Праздничное

освещение улиц.

3.Вывешивание

лозунгов

флагов.

Главы сельских

поселений

Пригородного района

Демеев С.Е. –

зам. главы

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-29-53

Гагиев Т.Г. –

начальник

 отдела по

работе с населением

   тел.:2-18-72

 Управление образования

АМС МО Пригородный

район

Районный конкурс-рисунок

на асфальте «Мы в мире, в

дружбе будем жить»

1 мая 2018 года Рисунок  Учащиеся

Пригородного района
Дзлиева А.И.-начальник

управления

образования

 Управление образования

АМС МО Пригородный

район

Фотовыставка «1 мая в

годах»
1 мая 2018 года Выставка  Учащиеся

Пригородного района

Жители района

Дзлиева А.И.-начальник

управления

образования

 Управление

культуры

АМС МО

Пригородный

Район

ДК с.Гизель

Праздничная концертная

программа «Весеннее

настроение»

 ДК с.Гизель

1 мая 2018 года

в 16.00

Повестка дня:

1.Концерт.

Жители

села

Туаева М.М. –

начальник управления

культуры

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-26-48

 Управление

культуры

АМС МО

 Концерт

«Дорогами славы»,

посвященный

 Районный

Дворец

 культуры,

Повестка дня:

1.Концерт.

Жители

Пригородного

района.

Туаева М.М. –

начальник управления

культуры

Пригородный

район

Дню Победы  8 мая

вторник

14.00

с.Октябрьское,

ул.П.Тедеева,58

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-26-48

 Отдел по делам

молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

Районный турнир по мини-

футболу среди сельских

поселений района

 РДК с.Октябрьское

1 мая 2018 года

в 11.00

Соревновавния

Молодежь

Пригородного

района

Гецати А.Х. –

и.о.начальника

 отдела по

делам молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-15-61

 Отдел по делам

молодежи,

физической

Ежегодная

антинаркотическая

акция

Детский

дом

творчества

Повестка дня:

1.Семинар.

Молодежь

Пригородного

района

Гецати А.Х. –

и.о.начальника

 отдела по

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

«Подари себе жизнь»          3 мая

        четверг

15.00

с.Камбилеевское,

ул.Ю.Кучиева,5

2.Соревновавния

 делам молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-15-61

 Отдел по делам

молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

 Открытое первенство по

рукопашному бою,

посвященное

     «Дню Победы»

  Дом

культуры

с. Донгарон,

 4 мая

 пятница

10.00

ул.Кирова,5

Повестка дня:

1.Открытие турнира.

2.Соревнования.

3.Награждение.

Молодежь

Пригородного

района

 Гецати А.Х. –

и.о.начальника

 отдела по

делам молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-15-61

 Отдел по делам

молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

Фотоконкурс,

посвященный

«Дню Победы»

  АМС МО

3 этаж

каб.326

 7 мая

14.00

с.Октябрьское,

ул.П.Тедеева,129

Повестка дня:

1. Подведение

итогов.

2.Фотопрезинтация.

 Молодежь

Пригородного

района

 Гецати А.Х. –

и.о.начальника

 отдела по

делам молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-15-61

 Отдел по делам

молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

Турнир по

баскетболу

 среди юношей,

посвященный

Дню Победы

ДЮСШ №2,

          7 мая

 понедельник

11.00

с.Октябрьское,

ул.П.Тедеева,58

Повестка дня:

1.Открытие

турнира.

2.Соревнования.

3.Награждение.

Молодежь

Пригородного

района

 Гецати А.Х. –

и.о.начальника

 отдела по

делам молодежи,

физической

культуры и спорта

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-15-61

 Редакция газеты

«Фидиуаг»

Пригородного

района

Публикация статьей

посвященных,

ветеранам, подвигу

народа в Великой

Отечественной войне

1941-1945 г.г.

Редакция газеты

«Фидиуаг»

до 9 мая

с.Камбилеевское,

ул.Ю.Кучиева,4

Повестка дня:

Подвиг народа в

ВОВ

1941-1945 гг.

Дзебоева Р.С. –

главный

редактор газеты

«Фидиуаг»

Пригородного

района

тел.:2-17-52

 МО  Посещение и Села Вручение Ветераны ВОВ Ответственные

сотрудники АМС МО

Пригородный

район

поздравление

ветеранов, инвалидов

ВОВ на дому.

Пригородного

района

до 9 мая

памятных

подарков.

1941-1945 гг. Пригородный район

Хубулов А.В. –

председатель

Советов

ветеранов

 МО –

Пригородный

район

тел.:2-21-66

 Администрация

Главы

РСО-Алания

Правительство

РСО-Алания

Участие в акции

«Бессмертный

полк».

г.Владикавказ

пр.Мира

9 мая

 вторник

11.00

 Жители

Пригородного

района

Гуссалова Б.С.-

руководитель

аппарата

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-25-75

Базиева Ф.М.-

начальник

отдела

организационной

и кадровой

работы

АМС МО

Пригородный район

тел.:2-18-67

 АМС МО-

Пригородный

район

Посадка

туй на Алее Славы

ветераном ВОВ

1941-1945 гг.

с.Октябрьское

парк

7  мая

 10.00

 Сотрудники

АМС МО

Пригородный

район

и родственники

ветеранов

ВОВ

Демеев С.Е. –

зам. главы

АМС МО

Пригородный

район

тел.:2-29-53

Гагиев Т.Г. –

нач. отдела по

работе с населением

тел.:2-18-72

 АМС МО  Пригородный

район

Возложение венков и

цветов:

-Памятник

П.Барбашова

-Памятники сел

района.

8 мая

 понедельник

г.Владикавказ

12.00

13.00

с.с.

Михайловское,

Возложение

цветов и венков.

Сотрудники

 АМС МО –

Пригородный

район

Жители района.

Базиева Ф.М.-

начальник

отдела

организационной

и кадровой

работы

тел.:2-18-67

Ногир, Гизель,

Н.Саниба, Кобан,

Даргавс,

Майское,

ст.Архонская

12.30

 АМС МО  Пригородный

район

Дежурство

медицинских бригад

«Скорой помощи» в

местах проведения

мероприятий.

8 мая

с12.00

Памятник

П.Барбашова

-Памятники в

с.с.Октябрьское,

Михайловское,

Ногир, Гизель,

Н.Саниба, Кобан,

Даргавс,

 Майское,

ст.Архонская.

Оказание

медицинской

помощи.

Бригады «Скорой

помощи»

Кучиев Т.А. –

гл.врач МУЗ

«Центральная

районная

больница»

Пригородного

района

тел.:2-17-64

Приложение № 2

к постановлению АМС

МО Пригородный район

от « 20»  апреля  2018г. № 239

Состав комитета  по подготовке мероприятий, посвящённых

 празднованию Дня весны и труда 1 Мая и празднования

73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1.Демеев С.Е. -заместитель главы АМС МО Пригородный район, председатель

комиссии;

2.Базиева Ф.М.-начальник отдела организационной и кадровой работы АМС

МО-Пригородный район, секретарь комиссии

3. Габараев А.А. -заместитель главы АМС МО Пригородный район

4. Сланов М.К. -заместитель главы АМС МО Пригородный район

5.Гуссалова Б.С.-руководитель аппарата АМС МО Пригородный район

6.Хубулов А.В.-председатель Совета ветеранов Пригородного района

7.Дзлиева А.И.-начальник управления образования АМС МО Пригородный

район

8.Туаева М.М.-начальник управления культуры АМС МО Пригородный район

9.Джусоев Р.С.-начальник отдела по делам молодёжи, физической культуры и

спорта АМС МО Пригородный район

10.Гугкаев Д.К.-начальник МУП «Коммунресурсы» (по согласованию)

11.Дзебоева Р.С.-главный редактор газеты «Фидиуаг»